
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 72/ 2022 del 15/04/2022  

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA 
A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR 
- CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA 
(SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE- PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE SALE OPERATIVE REGIONALI DI 
EMERGENZA URGENZA (SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE- 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3529 del 
02/03/2022 alla Dott.ssa Laura Lucia Canzi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 45 del 16.02.2022 è stata approvata la 
graduatoria di merito del predetto Concorso pubblico, e nel predetto provvedimento si 
è disposto di utilizzare la graduatoria della procedura in parola fino al 39° posto 
compreso; 

VISTA la nota formale del dott. Fabrizio Polverini Direttore ad Interim della S.C. SITRA dove 
chiede lo scorrimento della graduatoria in parola per la copertura Complessivamente n. 
27 posti a tempo indeterminato di Operatore Tecnico specializzato senior cat. C per 
reintegrare le risorse cessate nelle Sale operative Emergenza urgenza e incrementare 
l’organico necessario per garantire le nuove funzioni: controlli sulle OdV in convenzione 
per il servizio di soccorso, centrale CRETAC; 

PRESO ATTO che AREU ha chiesto, con comunicazione formale, la disponibilità 
all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno quale Operatore Tecnico 
specializzato senior cat. C presso le sale Operative Regionali emergenza Urgenza ai 
seguenti candidati:  

  sig.ra Hannah Stanga, classificatosi alla 40° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Denis Peiti, classificatosi alla 41° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Lorenzo Tieppo, classificatosi alla 42° posizione per la SOREU Laghi; 

 sig. Matteo Magrotti, classificatosi alla 43° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Santino Giovanni Calvo, classificatosi alla 44° posizione per la SOREU 
Metropolitana; 

 sig. Brian Barlocchi, classificatosi alla 45° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Daniele Singhi, classificatosi alla 46° posizione per la SOREU Laghi; 

 sig. Simone Maggioni, classificatosi alla 47° posizione per la SOREU Alpina 

 sig. Andrea Pietro Ciro Grippa, classificatosi alla 48° posizione per la SOREU 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

Metropolitana; 

 sig. Diego Bollani, classificatosi alla 50° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Luca Pozzi, classificatosi alla 51° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Luca Stoppazzola classificatosi alla 52° posizione per la SOREU Laghi; 

 sig. Andrea Banfi, classificatosi alla 53° posizione per la SOREU Laghi; 

 sig.ra Laura Soresi, classificatosi alla 54° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Fabio Nardello, classificatosi alla 55° posizione per la SOREU Laghi; 

 sig. Stefano Bellani, classificatosi alla 56° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Andrea Mauri, classificatosi alla 57° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Lorenzo Rocco Manicone, classificatosi alla 58° posizione per la SOREU 
Metropolitana; 

 sig. Miro Berlonghi, classificatosi alla 59° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Stefano Gamba, classificatosi alla 60° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Mattia Ripamonti, classificatosi alla 61° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig.ra Marcella Adobati, classificatosi alla 62° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Giovanni Ampollini, classificatosi alla 63° posizione per la SOREU Laghi; 

 sig. Paolo Marazzi, classificatosi alla 64° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Alessandro Marino, classificatosi alla 65° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Ivan De Vecchi, classificatosi alla 66° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Federico De Giorgi, classificatosi alla 67° posizione per la SOREU Metropolitana; 

 sig. Dario Pisanello, classificatosi alla 68° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Giulia Damiani, classificatosi alla 69° posizione per la SOREU Pianura; 

 sig. Andrea Sabucco, classificatosi alla 70° posizione per la SOREU Pianura; 

 sig.ra Luisa Gervasoni, classificatosi alla 71° posizione per la SOREU Alpina; 

 sig. Matteo Pinaffo, classificatosi alla 72° posizione per la SOREU Pianura; 

 sig. Francesco Longhitano, classificatosi alla 73° posizione per la SOREU 
Metropolitana; 

 sig.ra Manenti Lucia, classificatosi alla 74° posizione per la SOREU Alpina; 

RILEVATO che tutti i candidati hanno espresso la propria disponibilità ad accettare 
l’incarico, tranne i sig.ri Laura Soresi, Andrea Pietro Ciro Grippa, Mattia Ripamonti, Fabio 
Nardello, Hannah Stanga, Federica De Giorgi che hanno manifestato la rinuncia 
all’incarico in parola; mentre il sig. Brian Barlocchi non ha in alcun modo manifestato, in 
riscontro alla nota AREU di cui sopra, la propria disponibilità pertanto viene considerato 
rinunciatario;  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

CONSIDERATO che, al fine di coprire i posti vacanti previsti dallo scorrimento della 
graduatoria del Concorso in oggetto, occorre scorrere la graduatoria fino alla 74° 
posizione, in quanto all’interno della stessa risultano in servizio presso AREU n.  7 unità nella 
Cat. C con rapporto di lavoro a tempo determinato e n. 2 unità con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato nella cat BS; 

RITENUTO, pertanto, ricorrendo alla suddetta graduatoria di procedere all’assunzione, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e tempo pieno, nella posizione funzionale 
di Operatore Tecnico Specializzato senior cat. C a far data dal 16.05.2022, dei seguenti 
candidati: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo SOREU DI ASSEGNAZIONE 

41° Denis Peiti SOREU METROPOLITANA 
42° Lorenzo Tieppo SOREU LAGHI 
43° Matteo Magrotti SOREU METROPOLITANA 
44° Santino Giovanni Calvo SOREU METROPOLITANA 
46° Daniela Singhi SOREU LAGHI 
47° Simone Maggioni SOREU ALPINA 
50° Diego Bollani SOREU METROPOLITANA 
51° Luca Pozzi SOREU METROPOLITANA 
52° Luca Stoppazzola SOREU LAGHI 
53°  Andrea Banfi SOREU LAGHI 
56° Stefano Bellani SOREU METROPOLITANA 
57° Andrea Mauri SOREU METROPOLITANA 
58° Lorenzo Rocco Manicone SOREU METROPOLITANA 
59° Miro Berlonghi SOREU ALPINA 
60° Stefano Gamba SOREU ALPINA 
62° Marcella Adobati SOREU ALPINA 
63° Giovanni Ampollini SOREU LAGHI 
64° Paolo Marazzi SOREU METROPOLITANA 
65° Alessandro Marino SOREU METROPOLITANA 
66° Ivan De Vecchi SOREU ALPINA 
68° Dario Pisanello SOREU ALPINA 
69° Giulia Damiani SOREU PIANURA 
70° Andrea Sabucco SOREU PIANURA 
71° Luisa Gervasoni SOREU ALPINA 
72° Matteo Pinaffo SOREU PIANURA 
73° Francesco Longhitano SOREU METROPOLITANA 
74° Lucia Manenti SOREU ALPINA 

RICHIAMATO Il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-
2018; 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e tempo 
pieno, nella posizione funzionale di Operatore Tecnico specializzato senior cat. C, 
quale personale turnista CCNL comparto area sanità, a decorrere dal 16.05.2022, 
dei seguenti candidati: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo SOREU DI 

ASSEGNAZIONE 
41° Denis Peiti SOREU METROPOLITANA 
42° Lorenzo Tieppo SOREU LAGHI 
43° Matteo Magrotti SOREU METROPOLITANA 
44° Santino Giovanni Calvo SOREU METROPOLITANA 
46° Daniela Singhi SOREU LAGHI 
47° Simone Maggioni SOREU ALPINA 
50° Diego Bollani SOREU METROPOLITANA 
51° Luca Pozzi SOREU METROPOLITANA 
52° Luca Stoppazzola SOREU LAGHI 
53°  Andrea Banfi SOREU LAGHI 
56° Stefano Bellani SOREU METROPOLITANA 
57° Andrea Mauri SOREU METROPOLITANA 
58° Lorenzo Rocco Manicone SOREU METROPOLITANA 
59° Miro Berlonghi SOREU ALPINA 
60° Stefano Gamba SOREU ALPINA 
62° Marcella Adobati SOREU ALPINA 
63° Giovanni Ampollini SOREU LAGHI 
64° Paolo Marazzi SOREU METROPOLITANA 
65° Alessandro Marino SOREU METROPOLITANA 
66° Ivan De Vecchi SOREUALPINA 
68° Dario Pisanello SOREUALPINA 
69° Giulia Damiani SOREU PIANURA 
70° Andrea Sabucco SOREU PIANURA 
71° Luisa Gervasoni SOREU ALPINA 
72° Matteo Pinaffo SOREU PIANURA 
73° Francesco Longhitano SOREU METROPOLITANA 
74° Lucia Manenti SOREU ALPINA 

2. di ritenere che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste 
con l’adozione del presente provvedimento, per n. 2 unità in servizio presso AREU 
nella Cat. BS si determina un costo aggiuntivo, quale differenza tra la Cat BS e la Cat 
C e per le 7 unità nella Cat. C con rapporto di lavoro a tempo determinato trattasi 
di passaggio da incarico a ruolo che non comporta oneri economici aggiuntivi, 
come di seguito precisato; 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

Quantità Anno 2022 Anno 2023 

2 da cat. BS a cat. C € 3.700,00 € 5.900,00 

18 nuove cat. C € 358.800,00 € 574.000,00 

7 cat C da inc a ruolo € 0,00 € 0,00 

 

3. di dare atto che, che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio relativo ai costi 
del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale per i seguenti 
anni e importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2022 € 362.500,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 
Tempo Indeterminato Esercizi 

successivi € 579.900,00 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  
Il Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Laura Lucia CANZI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


